Dalam perjanjian Kerjasama antara garmen Dipa Production dengan Konsumen, beberapa 
kali mengalami permasalahan. Salah satunya, ketika konsumen memesan produk fashion dengan 
beberapa jenis model senilai Rp 300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) dengan DP awal sebesar Rp 
150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah) atau 50% dari total harga yang harus dibayar. 
Komunikasi antara kedua belah pihak masih berlangsung secara positif selama proses produksi 
berlangsung. Namun, ketika barang telah selesai dikirim dan sampai di tujuan dengan aman, pihak 
konsumen memutus komunikasi secara sepihak tanpa melunasi sisa uang yaitu sebanyak Rp 
150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah) atau 50% sisanya ke pihak produsen yaitu Dipa 
Production. Akibat wanprestasi yang dilakukan oleh konsumen, Dipa Production terhitung telah 
mengalami kerugian sebesar Rp. 150.000.000 (Seratus Lima Puluh Juta Rupiah). Disamping hal 
tersebut, pembayaran dari konsumen lokal juga sering terlambat dilakukan dari waktu yang 
dijanjikan, bahkan hingga mencapai nominal ratusan juta rupiah. Hal tersebut membuat proses 
produksi di garmen Dipa Production mengalami kesulitan, karena keterlambatan pembayaran yang